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تاب آوری 
در جهان غیرمتصل

شــعار امســال روز جهانــی ارتباطات از 
«شــریان های حیاتی دیجیتــال» و «تاب آوری 
در جهانی متصل» ســخن می گوید؛ شعاری 
که بــر اهمیــت اینترنــت پایدار، دسترســی 
آزاد بــه ارتباطات و نقش فنــاوری در حفظ 
زندگی اجتماعی و اقتصــادی تأکید دارد. اما 
تجربه امروز مــا در ایران  بیش از آنکه تجربه 
تاب آوری در یک جهان متصل باشــد، نوعی 
تلاش برای بقا در «جهانی غیرمتصل» است؛ 
جهانی که در آن اینترنــت  به جای آنکه پلی 
برای ارتباط، آموزش، کار و زندگی باشــد، هر 
لحظه ممکن اســت محدودتر شــود. امروز 
اینترنــت دیگر یک ابزار لوکــس یا صرفا یک 
امکان ســرگرمی نیســت؛ اینترنت بخشی از 
زندگــی روزمــره، اقتصاد، آموزش، ســلامت 
روان، ارتباطات انســانی و حتی هویت نســل 
جدید اســت. بــرای میلیون ها نفــر، اینترنت 
محل کار است؛ برای بسیاری دیگر، پنجره ای 
به جهان، آموزش، دوســتی، بازی، سرگرمی 
و حتی امید اســت. وقتی اینترنت بین الملل 
قطع یا محدود می شود، فقط چند اپلیکیشن 
از دسترس خارج نمی شود؛ بخشی از زندگی 
مردم مختل می شود. در سال های اخیر، تجربه 
قطعی اینترنت و حرکت به ســمت اینترنت 
محدود، نشان داده آسیب این وضعیت فقط 
متوجه کسب وکارها نیســت. روزنامه نگاران، 
فریلنســرها،  دانشــجویان،  پژوهشــگران، 
برنامه نویسان، تولیدکنندگان محتوا، معلمان، 
هنرمندان و حتی کودکان و نوجوانان، همگی 
تحــت تأثیر ایــن محدودیت قــرار می گیرند. 
نسلی که جهان را در بستر ارتباطات دیجیتال 
شــناخته، ناگهان بــا دیوارهــای محدودیت 
مواجه می شود؛ دیوارهایی که فقط ارتباط را 
محدود نمی کنند، بلکه احساس حذف شدن از 
جهان را نیز به همراه دارند. حق دسترسی آزاد 
به اینترنت امروز دیگر بخشی از حقوق بنیادین 
شهروندی تلقی می شود؛ همان طور که حق 
آموزش، حق دسترسی به اطلاعات، حق کار 
و حق ارتباط انسانی اهمیت دارند. محدودیت 
گسترده اینترنت عملا بســیاری از این حقوق 
را تحت تأثیر قرار می دهد. وقتی دانشــجو به 
منابع جهانی دسترسی ندارد، وقتی خبرنگار 
امکان ارتباط و راســتی آزمایی نــدارد، وقتی 
کســب وکار آنلایــن متوقف می شــود، وقتی 
نوجوان امکان بازی، یادگیری یا ارتباط با جهان 
را از دســت می دهد، مسئله فقط یک اختلال 
فنی نیست؛ مســئله، محدودشدن بخشی از 
حق زیســتن در جهان امروز اســت. اینترنت 
همچنین بخشــی از ســلامت روان و زیست 
اجتماعی نسل جدید شده است. برای بسیاری 
از جوانان، ارتباطات آنلاین جایگزین بخشی از 
فضاهای عمومی محدودشده شده  است. قطع 
ناگهانی این ارتباطات، احساس انزوا، اضطراب 
و بی ثباتی ایجاد می کنــد. حتی مفهوم «حق 
بازی» که شاید در نگاه اول ساده به نظر برسد، 
در جهان امروز بخشــی از حق تجربه کودکی، 
تعامل اجتماعی و اوقات فراغت سالم است. 
وقتی دسترسی به بازی های آنلاین، ارتباطات 
دوستانه یا پلتفرم های جهانی مختل می شود، 
تأثیر آن فقط تفریحی نیســت، بلکه مستقیم 
بر تجربه زیســته نســل جدید اثر می گذارد. از 
ســوی دیگر، ارائه اینترنت محدود به بخشی 
از جامعه، خطر شــکل گیری شکاف جدیدی 
را در جامعــه بــه وجــود می آورد؛ شــکافی 
میان کســانی که دسترســی دارند و کســانی 
کــه ندارند. اگر اینترنت آزاد بــه امتیازی برای 
گروهی خاص تبدیل شــود، نابرابری دیجیتال 
تشــدید خواهد شــد؛ نابرابری ای که می تواند 
به نابرابری آموزشــی، اقتصــادی و فرهنگی 
نیز منجر شــود. جامعه ای که بخشــی از آن 
به جهان متصل باشــد و بخشــی دیگر پشت 
دیوار محدودیت بماند، به تدریج با شکاف های 
عمیق تری روبه رو خواهد شد. شعار امسال روز 
جهانی ارتباطات از تاب آوری در جهانی متصل 
ســخن می گوید، اما شاید مهم ترین پرسش ما 
این باشــد: چگونه می توان در جهانی که هر 
روز بیشــتر بر پایه اتصال، ارتباط و گردش آزاد 
اطلاعات شکل می گیرد، با محدودیت و قطع 
ارتباط، تاب آوری واقعی ایجاد کرد؟ تاب آوری 
فقط به معنای تحمل شــرایط سخت نیست، 
بلکه به معنــای ایجاد امــکان زندگی پایدار، 
امید، مشــارکت و احســاس تعلق در جامعه 
است. جامعه ای که ارتباطش با جهان محدود 
شود، دیر یا زود با فرسایش سرمایه اجتماعی، 
افزایش بی اعتمادی و احساس عقب ماندگی 
مواجه خواهد شد. امروز دفاع از اینترنت پایدار 
و آزاد  فقط دفاع از فناوری نیست؛ دفاع از حق 
آموزش، حق کار، حق دانســتن، حق ارتباط و 
حتی حق داشــتن یک زندگی عادی در جهان 
معاصر اســت. هرچند ذکر این نکته ضروری 
اســت که همه اینها به معنای بی توجهی به 
موضوع امنیت ملی نیست، بلکه اتفاقا رابطه 
مستقیمی با آن دارد و کارشناسان متعدد ادامه 
این رونــد را کاملا علیه امنیت ملــی ارزیابی 
می کنند. در چنین شــرایطی شاید بیش از هر 
زمان دیگری لازم باشــد بپذیریم که ارتباطات  
دیگر یک مســئله فرعی یا صرفا فنی نیست، 
بلکه بخشی از زیست انسانی و شرط مشارکت 

در جهان امروز محسوب می شود.

یادداشت روزنامه سیاسی، اقتصادي، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران
صاحب امتیاز و مدیرمسئول : مهدي رحمانیان

نشانـی: تهران: میدان فاطمى، خیابان بهـرام  مصیرى،  پلاك 22      تلفـن گویا: 88925467      نمابر: 88925467  
 تلفن آگهی ها:  86036119      تلفن امور آگهى هاى شهرستان ها: 7-44019805    تلفن امور مشترکین: 88903548  

 توزیـع: موسسه مطبوعاتی نشرگستر امروز نوین   تلفن: 09385221016      چـاپ: صمیم

پنجشنبه 31 اردیبهشت 1405    4 ذى الحجه 1447     21 مى 2026    سال بیست ودوم     شماره  5391     8 صفحه 
اذان ظهــرتهــران 12:01    اذان مغــرب 19:27    اذان  صبــح  فــردا 3:14    طلــوع آفتــاب 4:55

کشت نخستین نشاء برنج در شالیزارهای جلگه ای استان گیلان آغاز شد. گیلان بزرگ ترین تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت برنج در کشور به شمار می آید که با ۲۳۸ هزار هکتار 
اراضی شالیزاری، رتبه اول کشور را از لحاظ سطح زیرکشت و رتبه دوم تولید برنج را به خود اختصاص داده  است. عکس: سعید نیک پور، مهر

instagram:sharghdaily1 twitter:sharghdaily youtube:sharghdaily Telegram:SharghDaily www.sharghdaily.comaparat:tasvirshargh

پیش از هر چیز باید دانســت نام بردن از اشــخاص پیش از صدور حکم 
قطعی، خلاف قانون آیین دادرســی کیفری بوده که متأسفانه بیشتر رسانه ها 
این موضوع را رعایت نمی کنند. به همین دلیل بدون اســم بردن از فرد متهم 
به ارتکاب جرم، و البته براســاس اخبار منتشرشــده در رسانه های معتبر، به 
ابعاد حکم صادره و آینده مسیر دادخواهی با توجه به قوانین کیفری خواهیم 
پرداخت. شاکی پرونده روز سه شنبه اعلام کرد  در پی شکایت او، متهم به ۹۹ 
ضربه شلاق محکوم شده است. البته  این حکم غیرقطعی است و در مدت ۲۰ 
روز آینده قابل اعتراض خواهد بود. از آنجایی که جزئیات بیشتری از حکم از 
سوی دو طرف منتشر نشده است، برای تشخیص اتهام دقیق مندرج در حکم 
و ارزیابی مجازات تعیین شده، ناچار به گمانه زنی و بررسی همه جرائم مرتبط 
هســتیم. خلاصه ماجرا این است که یک زن، مردی را متهم به تجاوز جنسی 
کرده، پس از بازداشــت متهم و ســپس آزادی با قرار وثیقــه، پرونده با اتهام 
تجاوز در دادگاه کیفری یک اســتان تهران رسیدگی و اکنون خبر صدور حکم 
غیرقطعی محکومیت او به ۹۹ ضربه شلاق از طرف شاکی منتشر شده است. 
این گونه جرائم در «قانون مجازات اسلامی» (مصوب ۱۳۹۲) در کتاب حدود 
و فصل «زنا» که از مواد ۲۲۱ تا ۲۳۲ را در بر می گیرد، بررسی می شود. در این 
بخش، رابطه نامشــروع یا همان «زنا» براســاس میزان مجازات به سه مورد 
تقســیم شد: زنای مستوجب حد «رجم» (یا سنگسار که البته در صورت نبود 
امکان اجرای رجم و با پیشــنهاد قاضی صادره حکم و البته موافقت رئیس 
قوه قضائیه، قابل تبدیل به اعدام یا صد ضربه شلاق است)، زنای مستوجب 
«قتل» که منتهی به حکم اعدام می شود، مانند زنای به عنف که در عرف به 
تجاوز شناخته می شود و در نهایت زنای مستوجب «جلد» یا صد ضربه شلاق. 

اگر چه شــاکی اتهام را تجاوز توصیف کرده، اما مجازات تعیین شده نه تنها با 
تجــاوز حدی، بلکه با هیچ کدام از جرائــم منافی عفت بخش حدود «قانون 

مجازات اسلامی» انطباقی ندارد.
به نظر می رسد قضات دادگاه کیفری یک استان تهران، موضوع را با ماده 
۶۳۷ «قانــون مجازات اســلامی» در بخش تعزیــرات (و نه حدود) منطبق 
دانسته اند؛ این ماده بیان می کند: «هرگاه زن و مردی که بین آنها علقه زوجیت 
نباشــد، مرتکب روابط نامشروع یا عمل منافی عفت غیر از زنا از قبیل تقبیل 
یا مضاجعه  شوند، به شــلاق تا ۹۹ ضربه محکوم خواهند شد و اگر عمل با 
عنف و اکراه باشــد، فقط اکراه کننده تعزیر می  شود». پس اگرچه قضات نظر 
به محکومیت متهم داشــته و البته عمل مجرمانه او را به زور و تجاوزکارانه 
دانســته اند، ولی با توجه به نــوع رابطه، موضوع را خــارج از احکام حدود 
دانسته و بر اساس تطبیق با یکی از مواد دیگر که در بخش تعزیرات قرار دارد، 
او را به حداکثر مجازات منــدرج در ماده محکوم کرده اند. ماده بیان می کند 
«تا ۹۹ ضربه»؛ اگرچه ســقف تعداد ضربات شــلاق تعیین شده، اما کف آن 

مشــخص نیست که حتی می تواند یک ضربه باشد. باید دانست فلسفه عدد 
۹۹ کمتر از تعداد صد ضربه است که محکومیت حدی محسوب خواهد شد.
همچنین در این زمینه، مــاده ۲ «قانون کاهش مجازات حبس تعزیری» 
(مصوب ۱۳۹۹) بیان می کند: «چنانچه دادگاه در حکم صادره مجازات حبس 
را بیش از حداقل مجازات مقــرر در قانون تعیین کند، باید مبتنی  بر بندهای 
مقرر در این ماده یا دیگر جهات قانونی، علت صدور حکم به بیش از حداقل 
مجازات مقرر قانونی را ذکر کند. رعایت نشدن مفاد این تبصره موجب مجازات 
انتظامی درجه چهار است». علت تعیین نشدن کف مجازات و تعیین سقف 
می تواند دو دلیل داشته باشد: نخست، چون مجازات کف ندارد و فقط سقف 
دارد، قضات کیفر را فاقد حداقل و حداکثر دانسته و همان را مورد حکم قرار 
داده اند؛ دوم، به دلیل شــخصیت متهم، شــهرت او و ابعاد رسانه ای پرونده، 
همه این موارد را اســباب توجیهی برای تعیین حداکثر به حســاب آورده تا 

ماده ۲ «قانون کاهش مجازات حبس تعزیری» نیز رعایت شده باشد.
همه این تجزیه و تحلیل ها بر  اســاس روایت شــاکی بود. یکی از وکلای 
متهــم نیز در گفت وگو بــا یک خبرگزاری معتبر به طــور خلاصه اعلام کرده 
است: «رأی پرونده موکلم امروز صادر و ابلاغ شد. حکم بدوی است و ظرف 
۲۰ روز قابل اعتراض اســت. تا زمانی که حکم قطعی نشــده، محتوای رأی 
را اعــلام نمی کنیم». از این جملات این گونــه بر می آید که حکم محکومیت 
صحــت دارد؛ مگر نه برائت موکل با افتخار اعلام می شــد. حالا باید منتظر 
صدور حکم قطعی بود. اگر همین حکم در مرجع بالاتر تأیید شود، بعید است 
تبعات آن برای متهم فقط ۹۹ ضربه شــلاق باشد و احتمال می رود در عمل 

محدودیت هایی برای فعالیت او از طرف افکار عمومی تحمیل شود.

درباره حکم محکومیت بازیگر متهم به تجاوز

شهرخوانی

نرســیده به انتخابات شورای شــهر و با به تعویق 
افتادن ایــن انتخابات، مدیریت حاکم فعلی شــهری 
در شــهرداری و شــورا، فرصت را مغتنم دانســته و 

رایگان سازی بلیت مترو را در برنامه دارد.
صحبــت از کاهــش مصــرف ســوخت در دوره 
رایگان بودن بلیت مترو در دوره جنگ اســت: بالغ بر 
سه میلیون لیتر بر اساس گفته یکی از اعضای شورای 
شــهر تهران. اگر این عدد روزانه گفته شده باشد، بالغ 
بر ۱۰ تا ۱۳ درصد مصرف روزانه بنزین تهران اســت. 
با توجه به خروج مقطعی مردم از شــهر، تعطیلی ها 
و تعطیلــی مــدارس، شــاهد کاهــش حمل ونقل و 
حمل ونقل عمومی در شــهر بودیم و مرتبط دانســتن 
این کاهش به رایگان شــدن بلیت مترو و نتیجه گرفتن 
اســتقبال بیشــتر مردم از مترو، تحلیلی کارشناســی 

نیست.
اساســا قیمت بلیت مترو  از دوره های گذشــته با 
شــیب تورم بالا نرفته اســت. فاصله هزینه  تمام شده 
ســفر در مترو (بــدون در نظر گرفتن هزینه ســاخت) 
بســیار زیاد شده اســت. این ناشــی از آن بوده است 
که هر دوره شــورای شــهر، بــه دنبال ایجــاد نوعی 
رضایت مندی کاذب در میان مردم بوده اســت. معنی 
و مفهوم آن نیز آن بوده اســت که شــهر و سهم شما 
از شهر را می فروشــیم (تراکم فروشی) و خرج جاری 

مترو می کنیم.
بسیاری از کارشناســان، ناترازی فعلی در انرژی را 
ناشی از تصمیمات پوپولیســتی می دانند که در دهه 
۸۰ درباره محدودکردن رشــد قیمت های حامل های 
انــرژی گرفته شــد. همیــن روال دربــاره بلیت مترو 
نیــز در دهه ۹۰ ایجاد شــد و اکنون به جایی رســیده 

است که دیگر عنوان می شــود اگر رایگان کنیم، دیگر 
چیــزی و منابعی را از دســت نمی دهیــم. اما آنچه 
از دســت رفته اســت، بهره برداری مناســب از مترو، 
تعمیرات مناســب و مداوم قطار ها، نگهداری مناسب 
ایســتگاه ها و جلوگیری از فرســودگی آنها و از همه 
مهم تر، اقبال و جذب ســرمایه گذاران به بهره برداری 

خطوط بوده و هست.
دیــری نخواهد پایید کــه همان بلایــی که اکنون 
به دلیل سیاســت های دهه ۸۰ بر ســر صنعت انرژی 
کشــور آمده اســت، بر ســر صنعت حمل ونقل ریلی 
درون شهری کشور بیاید؛ اتفاقی که در پشت پرده های 

مترو، افتاده است و ما نمی بینیم.
اکنون در آســتانه افتتاح آخرین ایستگاه در خطوط 
هفت گانه مترو هســتیم و همین سیاســت ها موجب 
شــده اســت ســال ها باید منتظر افتتاح ایستگاه های 
دیگر بمانیم. این در حالی  است که تا قبل از این دوره 
مدیریت شــهری و حتی در ســال های اول این دوره، 

شاهد افتتاح میانگین ۱۰ ایستگاه در سال بودیم.
رویکردی کــه در ابتدای ایــن دوره معتقد بود در 
پایان این دوره، یعنی همیــن اکنون، چهار خط جدید 
۸ تا ۱۱ متروی تهران را به اتمام خواهد رساند، اکنون 
اعــلام می کند از این خطوط با بیــش از ۱۵۰ کیلومتر 
تونل و ۱۳۰ ایســتگاه جدید، فقط کمتر از چهار تا پنج 

کیلومتر تونل ساخته است و این یعنی هیچ.
مدیریت مؤثر و مناسب شــهر، نیازمند درآمدهای 

پایدار، اعم از منابع حاصل از سرمایه گذاری هاست که 
بلیــت مترو یکی از مصداق های آن اســت. در مقابل 
تمرکز بر فروش دارایی ها و از همه نامناسب تر، فروش 
دارایی های مردم که در شهرفروشی مصداق می یابد، 
بدتریــن و مخرب ترین شــیوه مدیریــت و تأمین منابع 
شهر است. منابع بلیت مترو، هر چند اندک، خون تازه  

و مداومی به رگ های شهر است. 
یکی از مهم ترین رویکردها در مدیریت حمل ونقل 
در حال حاضر در دنیا، مدیریت تقاضای سفر است. این 
رویکرد به دنبال آن اســت که مقدار و طول ســفر را 
کمتر کند و موجب بهینه شــدن سامانه حمل ونقل و 
هزینه های آن شــود. یکی از رویکرد های مهم در این 
امر، توزیع مشاغل و کسب وکارها در شهر است. اکنون 
چنان هزینه سفر مترو کم شده و در سبد هزینه خانوار 
دیده نمی شــود که عمــلا به لحاظ هزینــه ای، فرقی 
نمی کنــد که یک نفر از کرج بــه تجریش یا بالعکس 
بــرای کار یا مقاصد دیگــر برود یــا در نزدیکی محل 
زندگــی خــود کار یا نیاز خــود را برطــرف کند. عملا 
سرمایه گذاری های صاحبان کار و مشاغل نیز از همین 
رویکــرد تبعیت کرده و متمرکز بر نقاط گران شــهر و 
منطقــه خواهد شــد تــا در نقاط تمرکز، ســکونت و 
موجب رشد نامتوازن شــهر و منطقه می شود و شده 

است.
در نهایت آنکه رایگان کردن مترو ممکن اســت در 
ظاهر منافعی مانند موفقیت در انتخابات را رقم بزند، 
اما باتلاقی بزرگ در شــهر ایجاد می کنــد که متروی 

خوب ما را به مترویی فرسوده تبدیل خواهد کرد.
از مردم، مدیران و اعضای شورای شهر می خواهم  

به این تصمیم تن ندهند.

موفقیت در انتخابات یا باتلاق بزرگ

فایننشــال تایمز: شــرکت ســرمایه گذاری خطرپذیر دونالد 
ترامــپ جونیور، Capital 1789، در حدود یک ســال از ۲۰۰ 
میلیــون دلار به ۳.۵ میلیارد دلار دارایی رســید؛ جهشــی 
 «ESG ۱۷برابری. این شــرکت تحت برند «آمریکا اول، ضد
از هوش مصنوعی، فناوری دفاعی و املاک حمایت می کند.
شرکت های پرتفوی این شرکت از زمان روی کار آمدن ترامپ، 
بیــش از ۷۳۵ میلیون دلار قــرارداد فدرال دریافــت کرده اند؛ از 
جمله وامــی ۶۲۰ میلیون دلاری از پنتاگون. حدود یک ماه پیش 
مقاله ای منتشر شد و از سود چهار میلیارد دلاری خانواده ترامپ 

به خاطر جنگ خبر داد.

روز دوشنبه در سن دیگوی آمریکا بر اثر حمله به یک مسجد 
سه نفر کشــته شــدند. نگهبانان جلوی ورود افراد مسلح را به 
مدرســه گرفتند، وگرنه تعداد کشــته ها خیلی بیشتر بود. پلیس 
شــهر ساعت ۹:۴۲ صبح دوشنبه تماسی از یک مادر وحشت زده 
دریافت کرد که درخواســت کمک می کرد. او خبر داده بود پسر 
۱۷ســاله اش ناپدید شده و چند قبضه ســلاح گرم و خودروی او 
نیز مفقود شــده اند. شهر ســن دیگو به حالت آماده باش درآمد.

تلاش نیروهای امنیتی آمریکا برای دستگیری آنها در آن مکان ها 
بی نتیجه ماند. پلیس بعدها خــودروی و این دو نوجوان را پیدا 

کرد، اما دیگر خیلی دیر شده بود.

یک گور جمعــی در داخل یــک معدن متروکــه در اطراف 
منطقه عش الورور در دمشق پایتخت سوریه کشف شد. این گور 
دسته جمعی با حدود ۱۰ جسد، در داخل یکی از معادن متروکه 
در اطراف منطقه عش الورور در دمشق پیدا شده است. به گفته 
خبرنگار روسیا الیوم، این حادثه موجب آماده باش در میان نهادهای 
مسئول و ساکنان منطقه شد. براساس اطلاعات اولیه، این محل 
پس از دریافت گزارش های محلی شناسایی شد و تیم های مربوطه 
به محل اعزام شدند و درحالی که تدابیر امنیتی در اطراف منطقه 
برقرار شــده بود، عملیات بررســی میدانی و جمع آوری شواهد 

آغاز شد.

200۲10 میلیون
جسدنوجواندلار

روی صحنه می رودارکستر سمفونیک تهران 
نخستین اجرای زنده ارکستر سمفونیک تهران در 
ســال جدید، با عنوان «از فراسوی مرزها...» و با 
رهبــر میهمان، ســاعت ۲۱ روز ۳۱ اردیبهشــت در تالار 
وحــدت روی صحنه می رود. بنا بــر اعلام بنیاد رودکی، 
ارکستر سمفونیک تهران در نخستین اجرای رسمی خود 
در سال ۱۴۰۵، با رویکردی جدید و در امتداد سیاست های 
نوین شورای هنری، اجرای جدید خود را برگزار می کند؛ 
رویکردی که این  بار با هدف میدان دادن به رهبران جوان 
ارکستر شکل گرفته و قرار است فصل تازه ای را در مسیر 
فعالیت هــای این ارکســتر باســابقه رقم بزنــد. در این 
کنسرت، آثاری از آهنگ ســازان برجسته جهان و کشور 
از جمله لودویگ فان بتهوون، پیوتر ایلیچ چایکوفسکی، 
فکرت امیرف، حشــمت ســنجری و قطعاتــی از اپرای 
مشهور «کاوالریا روستیکانا» اثر پیترو ماسکانی پیش روی 
مخاطبان قرار می گیرد؛ آثاری که هر یک نماینده بخشی 
از میراث موســیقی کلاســیک جهان هســتند و در کنار 
یکدیگر، فضایی متنوع و پرشکوه را برای مخاطبان رقم 

خواهند زد. 

پاریس در التهاب و نگرانی
خبری در رســانه ها منتشــر شده اســت که یک 
دادستان و شــهردار جدید شهر پاریس تحقیقات 
درباره رفتار کارکنان ۸۴ مهدکودک و ۲۰ مدرســه را آغاز 
کرده اند. بازرسان پاریس در حال بررسی ادعاهایی مبنی 
بــر بدرفتاری یا سوءاســتفاده از کودکان توســط کارکنان 
غیرآموزشی هستند. والدین در این شهر در ماه های اخیر، 
سرپرســتانِ مســئولِ کودکان را در خارج از کلاس درس 
-مثلا در زنگ تفریح یا قبــل از تحویل گرفتن بچه ها- به 
بدرفتاری یا آزار جســمی یا جنســی دانش آموزان تحت 
مراقبت خود متهم کرده اند. «امانوئل گرگوار»، شــهردار 
جدید پایتخت فرانســه، از تعلیق ده ها نفــر خبر داده و 
متعهد شده است  چنین خشونت هایی را ریشه کن کند و 
اعلام کرد: «پاریس در سه ماه اول سال ۲۰۲۶، ۷۸ دستیار، 
از جمله ۳۱ نفر مظنون به سوءاســتفاده جنسی  را از کار 
معلــق کرده اســت». او وعده داد: «بررســی صلاحیت 
افــرادی که برای نظــارت بر زنــگ تفریح درخواســت 
می دهنــد، بهتر انجام شــود و آموزش هــای لازم برای 
استخدام شدگان، از جمله نحوه گزارش موارد مشکوک به 
بدرفتاری، بهبود یابد». قرار اســت اطمینان حاصل شود  

هیچ بزرگسالی هرگز با کودک تنها نمی ماند.

اتفاق خوانی

نفیسه زارع کهن

وکیل دادگستری
ابراهیم ایوبی

کارشناس مدیریت شهری، حمل ونقل و مدیریت ارزش
مصطفی بروجردی

شماره جدید مجله خانواده سبز منتشر شد


